«09» марта 2023 г. №62
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях создания условий для устойчивого развития территории Молодежного муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, с учетом положений ст. 5.1, 24, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Молодежного муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Молодежного муниципального образования 11 апреля 2023 года в 11 часов 00 минут в здании администрации по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, д. 7.

2. Предложения по изменениям и дополнениям в проект по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  Молодежного муниципального образования принимаются с указанием фамилии, имени, отчества, контактного телефона и адреса проживания в письменном виде в администрацию по адресу: Иркутская область, Иркутский район, п. Молодежный, д. 7, и (или) электронном виде на почту www.molodegnoe-mo.ru.  Установить срок приема предложений и замечаний по проекту до 07.04.2023 г.

3. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки Молодежного муниципального образования:

3.1. Обеспечить информирование участников публичных слушаний путем опубликования сообщения о проведении публичных слушаний, месте, дате и времени их проведения, о вопросах, выносимых на публичные слушания, сроке, месте и времени приема замечаний и предложений и других обстоятельствах, имеющих значение для надлежащей организации и проведения публичных слушаний.
3.2. В срок не менее одного месяца размещение сообщения, предусмотренного п.3.1 настоящего постановления, провести публичные слушания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Молодежного муниципального образования: www.molodegnoe-mo.ru и на информационном стенде, расположенном в здании администрации Молодежного муниципального образования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Молодежного
муниципального образования					        А.Г. Степанов

[bookmark: _GoBack]